А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Лодейнопольского  муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______                                                                               № ________

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Лодейнопольского муниципального района  №1482 от 26.12.2022 года  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена),
 на торгах»
   В целях приведения в соответствие с действующим законодательством административных регламентов предоставления муниципальных услуг, Администрация Лодейнопольского  муниципального района, исполняющая полномочия по решению вопросов местного значения Лодейнопольского городского поселения

 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Лодейнопольского муниципального района №1482 от 26.12.2022 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), на торгах» (далее - административный регламент) изменения и дополнения согласно приложению.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом Администрации Лодейнопольского муниципального района актуализировать информацию о муниципальной услуге в РГИС «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области» в десятидневный срок с момента издания постановления.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Лодейное Поле» и размещению на официальном сайте Администрации Лодейнопольского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по экономике и имущественным отношениям Ковалева И.В.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы Администрации                                                                                     В.Н. РАССАДИН

Приложение

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации   Лодейнопольского муниципального

района от ______________________

№ _____

Изменения и дополнения, вносимые в  постановление Администрации Лодейнопольского муниципального района №1482 от 26.12.2022 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена),

 на торгах»
 (далее – административный регламент)
1. Подпункт 2 пункта 2.4. раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

 «2) в случае подачи заявления об утверждении схемы расположения земельного участка (Приложение № 3 к настоящему административному регламенту) срок принятия постановления об утверждении схемы расположения земельного участка либо об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка не должен превышать 20 календарных дней (в период до 01.01.2024 указанный срок не должен превышать 14 календарных дней (10 рабочих дней).»

2. Пункт 2.5 раздела 2 административного регламента  дополнить  словами следующего содержания:
· «Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах».

3. В пункт 2.10 раздела 2 административного регламента  добавить подпункт: «17). земельный участок изъят для государственных или муниципальных нужд, за исключением земельных участков, изъятых для государственных или муниципальных нужд в связи с признанием многоквартирного дома, который расположен на таком земельном участке, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

4. В пункт 2.10.1 раздела 2 административного регламента  добавить подпункт: «10.1) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии».